
 VARPELIS  

                         

LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2012 kovas Nr.69  Leidžiamas nuo 2000m. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Fotografavo Paulius Janickas, 6b 

 

Akcija mokykloje „TŪKSTANTIS GERVELIŲ“ 
Linkuvos gimnazija dalyvavo akcijoje „Tūkstantis gervelių“. Mokiniai, daugiausiai ateitininkai, lankstė popierines 

gerveles – sveikatos ir vilties simbolį, kurias artimiausiu metu padovanos Linkuvos ambulatorijai, senelių namams.  
Mokyklai, kurios moksleiviai sulankstys daugiausia gervių, bus suteiktas „Tūkstančio gervelių mokyklos“ vardas ir 

įteiktas specialaus projekto „Nedelsk“ apdovanojimas – 1000 saldumynų krepšys, todėl tikrai buvo verta jungtis ir dalyvauti. 
Manome, jog ši akcija padės stengtis ne tiek dėl savęs, kiek dėl tų, kurie tave myli. 

V.Dzevečkaitė ir I.Šlevaitė, 2ga 

 



 
 

Gimnazistas Lukas Gerbenis vasario 24 dieną vyko į Šiauliuose, Juliaus Janonio 
gimnazijoje vykusią 8-ąją Kazimiero Butkaus anglų kalbos olimpiadą. Vaikinas puikiai pasirodė 

ir užėmė pirmąją vietą! Jis – daugybės olimpiadų ir konkursų laimėtojas! Kaip tikras 
gimnazistas, kukliai priima sveikinimus, tačiau negali nuslėpti džiaugsmo. Ta proga jį truputį 

pakalbinome.  
 

Sveikinu, Lukai, laimėjusį pirmąją vietą 8-

ojoje Kazimiero Butkaus anglų kalbos olimpiadoje! 

Esi tikras šaunuolis. Kokie įspūdžiai?  

Ačiū! Buvo smagu, o pirma vieta „ţiauriai“ 
nustebino. Jeigu atvirai, tai tikėjausi ir norėjau patekt 

į trejetą, bet apie pirmą vietą net nesvajojau. Dar nė 
karto nebuvau dalyvavęs anglų kalbos olimpiadoje, 
tad kai anglų kalbos mokytoja Elena Šopytė pasiūlė 

dalyvauti, nusprendţiau pabandyti. Labai 
dţiaugiuosi, kad nepraleidau šio šanso – pirmoji 

vieta, diplomas, piniginis prizas tikrai labai 
pradţiugino. 
 

Kokiose dar olimpiadose neseniai dalyvavai? 

Dalyvavau rajoninėse fizikos ir matematikos 

olimpiadose. Fizikos uţėmiau antrąją vietą, 
matematikos - pirmąją.  
 

Tu tikrai daug mokaisi. O ką veiki 

laisvalaikiu? Kokie tavo pomėgiai? 

Kaip ir visi kiti - miegu, valgau, einu į 
mokyklą. O jeigu rimtai, tai lankau „Fotoną“, 
domiuosi informacinėmis technologijomis. Su 

draugais mėgstu paţaisti krepšinį, šiaip ką smagaus 
nuveikti. Kai lieka laiko nuo mokymosi, stengiuosi jį 

išnaudoti tikslingai. Aišku, kartais būna taip, kad 
reikėtų skirti daugiau laiko vienam ar kitam dalykui 
išmokti, bet ţinote, būna tokių dienų... 

 
Na, o tavo ateities planai? Svajonės? 

Na, jau ţinau, kad norėčiau studijuoti elektronikos arba informatikos inţineriją. Visų pirma, man patinka ši 
sritis, ji yra labai perspektyvi. Jeigu gyvenimas susiklostys taip, kad mokysiuos uţsienyje, tai galbūt pasirinksiu 
mišrią studijų programą. Na, o svajonės... Svajoju, kad viskas susiklostytų taip, kaip noriu, kad baigčiau universitetą, 

kaţko pasiekčiau gyvenime. Svajonės tik nuo manęs ir tepriklauso. Vien svajoti juk nepakanka...  
 

Ką norėtum palinkėti mūsų skaitytojams? 

Ką čia ir bepalinkėsi.. Tiesiog turėkite kokį nors tikslą ir jo siekite, visada ginkite savo nuomonę, o jeigu kas 
nors nori nuspręsti kaţką uţ jus – jokiu būdu nesutikite. Ieškokite tos srities, tos vietos gyvenime, kur jums sekasi ir 

kur jums yra malonu ir gera. Tada būsite laimingi.  
 

Dėkojame Lukui už interviu ir dar kartą sveikiname! Linkime kuo didžiausios sėkmės visuose 

konkursuose ir olimpiadose. O svarbiausia – svajonių išsipildymo!  

 

Austėja Lipskytė 

 

 

Mėnesio interviu 



 
  

                              Frankofonija-2012 

Kiekvienais metais kovo 20 d. švenčiamaTarptautinė frankofonijos diena.Kaip ir visame pasaulyje, Lietuvoje 

kovas-frankofonijos mėnuo. Tai puiki galimybė frankofonams susitikti renginiuose, skirtuose prancūzų kalbai, kuri visame 

pasaulyje jungia 200 milijonų ja kalbančių žmonių ir dar 890 milijonų žmonių iš 75-ių Tarptautinei frankofonijos organizacijai 

priklausančių šalių-narių. Tai pasaulinė šventė, kasmet minima penkių žemynų frankofonų. Ši diena švenčiama nuo 1970 metų 

valstybėse, kurios yra įstojusios į šią organizaciją ir kuriose prancūzų kalba yra gimtoji, valstybinė ar mokymosi kalba. Lietuva yra šios 

organizacijos narė stebėtoja nuo 1999-ųjų.Tai vienintelė pasaulyje organizacija, jungianti valstybes pagal kalbos vartojimą. 

Frankofonijos dienos tiek Lietuvoje,tiek visame pasaulyje skatina pažinti, tyrinėti bei domėtis ne tik Prancūzija, 

bet ir prancūzų kalba bei kultūra. Tai šventė, puoselėjanti mainų, pagarbos, solidarumo, kalbų ir kultūrų įvairovės dvasią. Tai 

tiesiog puiki proga pažinti ar iš naujo atrasti netikėtų šios kalbos spalvų... 

Daug kam atrodo keista, kodėl toks dėmesys prancūzų kalbai. Betgi prancūzų kalba yra daugelio tarptautinių 

organizacijų oficiali arba darbo kalba. Jungtinių Tautų Organizacija, Europos Sąjunga, Tarptautinis olimpinis komitetas, Pasaulio 

prekybos organizacija, Tarptautinis teisingumo teismas, Interpolas, Pasaulinė pašto sąjunga, Europos transliuotojų sąjunga ir daugelis 

kitų savo darbe vartoja prancūzų kalbą. Pagaliau prancūzų kalba yra didžios kultūros kalba. 85 mln. žmonių mokosi prancūzų ka ip 

užsienio kalbos, 12mln.iš jų-Europoje. Ji užima antrą vietą mokyklose tarp užsienio kalbų. Po vokiečių, prancūzų kalba yra antra 

Europos Sąjungoje gimtoji kalba ir trečia internete (ar veikiau-pasauliniame kompiuterių tinkle). 

Sakoma, kad prancūzų kalba yra meilės, prabangos kalba. Ji pasklidusi po visą pasaulį, ji padeda bendrauti su 

kitomis šalimis, ji suveda žmones. Šiandien ši kalba Europoje yra it tiltas į jai giminingas kalbas-ispanų, italų, rumunų, 

vokiečių ir ypač anglų kalbą, kuri paveldėjo beveik 50 proc. prancūzų kalbos žodyno.  

Taigi, bonne chance visiems, kas domisi prancūzų kalba! 

Prancūzų kalbos mokytoja Rima Stapušaitienė  

Sveikiname Austėją Lipskytę, kuri parašė puikų rašinį apie „Apple“ įkūrėją Styvą Dţobsą ir dienraščio „Lietuvos ryto“ 

rengtame konkurse laimėjo itin populiarią visame pasaulyje knygą - „Steve Jobs“... 

 

Ar tęsime tradicijas? Paskutinis skambutis - 
viena nuostabiausių švenčių ţmogaus gyvenime. Mes 
nuolat girdime, kaip šią šventę prisimena mūsų tėvai ar 
vyresni broliai ir seserys. Jie pasakoja, kaip buvo 
smagu, linksma palydėti paskutines dienas savo 
mokykloje kartu su klasės draugais. Apie šventę mąsto 
ir šiemetiniai abiturientai, tačiau jie svarsto ne kokią 
suknelę įsigyti, kokios spalvos kostiumą pirkti, bet AR 
ĮVYKS PASKUTINIO SKAMBUČIO ŠVENTĖ? 

Linkuvos gimnazija garsėja paskutinio 
skambučio tradicijomis, bet šiemet ţadama ją keisti. 
Kodėl? Ką jūs apie tai manote? Atsiliepkite! Ar tęsime 
Linkuvos gimnazijos tradicijas? 

Aistė Jankauskytė, 3gb 

Vilniaus knygų mugė: Lietuvos parodų ir 
kongresų centre LITEXPO vyko 13 - oji tarptautinė 
Vilniaus knygų mugė, į kurią vyko trečiokai gimnazistai 
ir pedagogai. Ypač patiko diskusija „Rašymas ant 
sienos: Lietuvos istorija pasauliui“, kurioje dalyvavo 
mugės Garbės viešnia Rūta Šepetys, rašytojas Sigitas 
Parulskis, politikas ir visuomenės veikėjas Mečys 
Laurinkus ir kt. 

Turėjome galimybę pamatyti garsių romanų 
ekranizacijas, dokumentinius filmus apie iškilius 
rašytojus, poetus, menininkus. Iš mugės grįţome geros 
nuotaikos ir pilni įspūdţių. 

Arūnė Sabalytė, 3ga 

 

 

Gimnazijos gyvenimo kronika 

 

 

,,Kiek kalbų moki, tiek 

kartų esi žmogus‘‘ 

(slovakų patarlė). 

,,Plus tu connais de 

langues plus tu es 

humain‘‘ 

 

http://www.20mars.francophonie.org/-2012-


 

 

2012 03 01 Linkuvos gimnaziją aplankė gausybė s večių iš Pakruojo, Rozalimo, Lygumų bei Ţeimelio mokyklų. Abiturientai  

susirinko dėl vienos prieţasties – į gimnaziją atvyko Aleksandro Stulginskio universiteto studentų bei dėstytojų delegacija. Pastarieji  

mokiniams suteikė informacijos apie studijų kryptis, siūlomas studijų programas bei studentų laisvalaikį. Kad laikas neprailgtų, dvi 

jaunosios studentės linksmino publiką, o du ţavūs jaunuoliai surengė net maţą koncertą! Į šį susitikimą taip pat atvyko mero pavaduotojas 

R.Medzveckas bei profesinio informavimo konsultantė Greta Jasiūnienė. Linkuvos gimnazijos svečiai ir, ţinoma, mokyklos šeimininkai liko 

patenkinti galimybe daugiau suţinoti apie ASU veiklą bei maloniai pabendrauti su šauniaisiais Aleksandro Stulginskio Universi teto 

studentais ir dėstytojais! 

Dominyka Miežytė,4gb 

 
Kovo 2 dieną Linkuvos gimnazijoje vyko nacionalinio 

konkurso „Blaivi klasė“ I-asis etapas. Jame dalyvavo „Ţemynos“ 

pagrindinės mokyklos, Balsių pagrindinės mokyklos ir Linkuvos 

gimnazijos aštuntokai. 

Tai buvo jėgos ir sporto varţybos, kuriose puikiai nusiteikę 

moksleiviai varţėsi krepšinio ir estafečių rungtyse. 

Dalyviai pristatė nuveiktos prevencinės veiklos prieš rūkymą stendus – 

pačių padarytus , nupieštus, suklijuotus, spalvingus , meniškus. Stenduose 

aiškiai matėme, kad moksleiviai prevencinės veiklos planą įgyvendino, 

įjungdami į šią veiklą jaunesnius bendramokslius. 

Ruošiantis šiam renginiui daug padėjo klasės auklėtoja 

D.Kacilevičienė, mokyklos visuomenės sveikatos specialistė 

B.Jagminienė, gimnazijos soc.pedagogė L.Bigailienė, kūno kultūros  

mokytojas A.Masilionis. 

Komisijai susumavus prevencinės veiklos ir varţybų rezultatus, 

nugalėtojais buvo paskelbti Linkuvos gimnazijos 8b klasės moksleiviai. 

Dabar laukia II-asis etapas: alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija, ţinių  ir kūrybiškumo konkursas. 

Vita Stanevičiūtė, 8b 

 

 
 

 
 
 
 
Redaktorė S.Lipskytė Redkolegija: A.Lipskytė V.Dzevečkaitė, D.Miežytė, R.Dambrauskaitė, I.Šlevaitė, E.Pukevičiūtė, A.Jankauskytė 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis    linku@takas.lt    http://linkuvosgimnazija.lt     Gimnazijos   32  T-842164296 

 Gimnazijos gyvenimo kronika 
 

4ga:Rytoj skrisim, šiandien dar 

būnam! 
4gb: Išplaukiam į plačiuosius vandenis! 

mailto:linku@takas.lt
http://linkuvosgimnazija.lt/

